番組審議委員会議事録

開催日時 令和元年 10月 16日(水) 11：00～

開催場所 宮交シティ 会議室

委員の出席

出 席 委 員： 黒木淳子 小池栄子 日高晃

欠 席 委 員： 金澤ゆみ子 徳満秀夫 山田裕司

放送事業者側出席者名： 松野晴義 長友淳一 日高淳二 赤塚準

審議放送内容・概要説明

・番組名 ぶーげんびりあの YUMEにあいにいこう‼

・放送日時 毎週日曜日 11時 30分～12時 00分

・番組MC ぶーげんびりあ

・番組内容 宮崎市出身のボーカル日高 悠里(ひだか ゆうり) と西都市出身のピアノ中村

美朱々(なかむら みすず) のピアノ＆ボーカルユニット「ぶーげんびりあ」がお送りする番

組！現在東京を中心に活動中の彼女たちが大好きな地元を PRしたいという思いをラジオで

発信。

質疑応答

・ぶーげんびりあ本人たちがその場で歌う楽曲が多く取り込まれていて温かみのある番組だと感じた

・東京と宮崎のつながりをもう少し番組内で取り扱ってみてはどうか

・聴いていてさわやかな感じを得ることが出来た

・宮崎弁トークが良かった

・応援歌のコーナーはもう少し詳細をふれてほしかった

・掛け合いのスタイルは賑やかで良かった

・リスナーとのコミュケーションをより強く持っていってほしい

・ピアノ演奏を BGMにメールを紹介などあるとより良いのではないか

・方言使用のバランスがうまく取れていた

・東京録音であれば他の在京宮崎県人のゲストも呼んでみてはどうか

以上